longius deflectentem damnavit, et edocuit, quam priidens, ac diligens esse debeat Pastoralis

Oíficii disjtensatio.

§ 1. Ad tramites idcirco ejusdem Sanctse Synodi, usurecéptum est, occurrente Parochialis

Ecclesiíe vacatione, quiB libere ab Ordinario conferenda sit, concursum institui, ut, habita in

60 de cujuslibet aetate, moribus, doctrina, et sufficientia, solerti inquisitione, Episcopus eligat

quem costeris magis idoneumjudicaverit.

§ 2. At quia contingere quandoque potest, quod favore, vel gratia, vel minus seque judicio,

minus digní Dignioribus prseponantur ; sa: me: Pius V. Noster Prsedecessor, ne quid in

hujusmodi electione esset inordinatum, atque prteposterum, edita salubérrima Constitntione,

licere voluit injuste in Concursu rejectis interposita ad Metropolitanum vel Episcopum vici-

niorem, vel Sedem quandoque Apostolicam appellatione, Prseelectum ad novum examen provo-

care, et Ecclesiam alteri non rite collatam, novo facto meritorum periculo, si ita jus esset,

vindicare. Etne frivolae appellationis diffugiolocus esset, próvido ibidem cautum est dictse

appellationi in devolutivo tantum deferri oportere, non suspensa, aut quoquo modo retardata

Prseelecto ab Ordinario Parochialis Ecclesise possessione.

§ 3. Consultissimse hujusraodi leges eum in finem institutse ne in tanti momenti re imperiti

magistris, novi antiquis, rudes prseferantur emeritis, violatse sunt hominum fraude, et mali-

tia, ipsa modela vulnus exasperantium. Ssepissime enim rejecti ab Ordinario, dictse Constitu-

tionis obtentu, in vocem Appellationis facile prorumpere, et, minus legitima concurrente causa,

Electos ab Episcopo ad novum examen provocare consueverant ; illosque prseterea, relicta

Gregis et Ecclesise custodia,, longum iter arripere, et diuturni laboris, temporis et pecunias

impensa exhaustos, litem in secunda, tertia, et ulteriori quandoque instantia sustinere

cogebant.

§ 4. Quin etiam experientia compertum est magno justitise detrimento litem ipsam absolvi.

Quandoquidem ii, qui examiui se subjecerant, atque in primsevo Concursu, utpote legitima-

rum Institutionum nescii, rejecti fuerant, longa post modum decurrente lite, sedulam literis

ex industria novantes operam, prseferri alus merebantur, et acerbe succensebant Episcopo,

judici quidem adeptse, non autem adipiscendse peritiíe, per injuriam se fuisse rejectos.

§ 5. Hinc apud bene moratos homines et justitise vindices, frequens querelarum occasio

:

quibus sedandis cum Congregatio Concilii Tridentini Interpres omne studium diligentiamque